PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 115ª HASTA PÚBLICA UNIFICA DA DA JUSTIÇA
FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL
CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HAS TAS PÚBLICAS
UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORM A DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar
possa que, ficam retificados os seguintes lotes:

LOTE 015
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0000237-54.2010.403.6114 e apenso
Vara:  2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo
Partes:  FAZENDA NACIONAL X B.R.V.A. MANGUEIRAS E CONEXÕES LTDA - EPP

No item “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”

onde se lê :
“A) 01 torno Nardini Modelo SZ 650, SAGAZ, em bom estado de uso e conservação, avaliado
em R$ 35.000,00;
B) 01 furadeira marca Fundoya modelo AR 60, n° de s érie 0778 e nº 3733, em bom estado de
uso e conservação, avaliado em R$ 22.000,00;
C) 01 torno marca Xervitt, semi-automático, série 1978, tipo SB, nº 1866, em regular estado
de conservação, avaliado em R$ 15.000,00;
D) 34 niples de aço inox, norma ANSI B 16,5, 150 libras dm nominal de 8", utilizados para
conexão de tubulações industriais, material pertencente ao estoque rotativo da executada,
avalio em R$ 4.200,00 cada, avaliado em R$ 142.800,00.”

leia-se:
“A) 01 torno Nardini Modelo SZ 650, SAGAZ, em bom estado de uso e conservação, avaliado
em R$ 30.000,00;
B) 01 furadeira marca Fundoya modelo AR 60, n° de s érie 0778 e nº 3733, em bom estado de
uso e conservação, avaliado em R$ 20.000,00;
C) 01 torno marca Xervitt, semi-automático, série 1978, tipo SB, nº 1866, em regular estado
de conservação, avaliado em R$ 8.000,00.”.

No item “Valor de avaliação:” onde se lê : “R$ 214.800,00 (duzentos e quatorze mil e
oitocentos reais)” leia-se  “R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)”.
No item “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:” onde se lê:  “R$ 107.400,00 (cento e
sete mil e quatrocentos reais)”, leia-se:  “R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)”.

LOTE 076
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0001137-96.2012.403.6104
Vara:  7ª Vara Federal de Santos
Partes:  FAZENDA NACIONAL (INSS) X SOCIEDADE PORTUGUESA DE BENEFICENCIA

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

No item “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”,
acrescenta-se as seguintes observações:
Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.
Obs. 2: Na Averbação 5/2.349 da matrícula do imóvel consta que em caso de ocorrência de
alienação, transferência ou oneração do imóvel, deverá ser comunicada a Delegacia da
Receita Federal no prazo de 48 horas.

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Fed eral da 3ª Região, Caderno
Administrativo, em 09/10/2013, pag. 13/14.